
zpravodajzpravodaj   
Ostroměř, Domoslavice, Ostroměř, Domoslavice,   

Nové Smrkovice, Sylvárův ÚjezdNové Smrkovice, Sylvárův Újezd  

č.: 10č.: 10--12 ( Vánoční číslo ) ročník:41  rok:2012   cena:8,12 ( Vánoční číslo ) ročník:41  rok:2012   cena:8, --   Kč  Kč   

  web: www.ostromer.cz  web: www.ostromer.cz          prázdninové dvoučísloprázdninové dvoučíslo                 e                 e--mail: mks.ostromer@centrum.czmail: mks.ostromer@centrum.cz  

dále uvnitř listu  

naleznete: 

Zprávy z obce…. 

Nové knihy v  
knihovně ……. 

Perníkový den s 
knihovnou …. 

Pozvánka na kon-
cert….  

Fotoreportáž z 
rozsvícení        

vánoč.stromku... 
…..  

Z kronik našich 
obcí... 

 

Zprávičky z naší 
školy….. 

 

Z činnosti našich 
spolků  

Inzerce firem...  

Pro dobrou        
náladu a  volnou 

chvilku….. 

     Kolektiv členů místního kulturního střediska přivítá každého dobrovolníka, který je  
ochoten věnovat svůj čas ve prospěch nás všech. Hledáme šikovné lidi, hlavně pro         
spolupráci při tvorbě Ostroměřského zpravodaje, pořádání kulturních akcí a dalších spole-
čenských  aktivit v našich obcích. 
     Zájemci se mohou hlásit u M.Vobořila tel. 603 806 683,na obecním úřadě nebo v knihov-
ně u H.Němečkové tel. 493 691 526. 

   

 
Pěkné Vánoce Vám všem do Vašich domovů, 

Hodně lásky, štěstí a porozumění, 
Hodně splněných snů a přání, 

Pokoj lidem dobré vůle a 
Šťastný vstup do Nového roku 2013  

Přejí ze srdce  
 

Ing.Tomáš Gabriel a Miroslav Vobořil    
 

 
      
  
 
 

 
      
 
 

 

     
                        

 
 

                  

 



ZZZPRÁVYPRÁVYPRÁVY   ZZZ   NAŠÍNAŠÍNAŠÍ   OBCEOBCEOBCE: : :    

 

 Usnesení 
Z 5.veřejného zasedání zastupitelstva obce 
Ostroměř,konaného dne 25.října 2012. 
 
z a s t u p i t e l s t v o  o b c e   s c h v á l i l o 
  
Program zasedání včetně navrženého rozšíření. 
                      
Obecní vyhlášku č.1/2012 o místních poplatcích. 
 
Dvě smlouvy o půjčce MAS Podchlumí na 
předfinancování dvou projektů v rámci dotace z 
Programu rozvoje venkova MZe. 
a) Ovocná stezka Podchlumím II.etapa 
b) Po stopách Eduarda Štorcha a Karla Zemana. 
 
Smlouvu o smlouvě budoucí s fy. ČD,a.s.na věcné 
břemeno uložení kanalizačního potrubí v rámci 
projektu “Dostavba kanalizace Ostroměř – 2.etapa”. 
 
Smlouvu o dílo s fy. Regio,projektový ateliér s.r.o.na 
zpracování územního plánu obce Ostroměř. 
 
Rozdělení peněz dle návrhu KPSZČ. 
 
Rozdělení z výtěžků loterijních a sázkových her takto: 
Návrh na rozdělení těchto výtěžků podá KPSZČ. 
 
Rozpočtové opatření č.2/2012 včetně navýšení výdajů 
schválených v bodě 3. tohoto usnesení. 
 
ZŠEŠa MŠ Ostroměř převod výsledku hospodaření za 
r.2011 do rezervního fondu.   
 
ZŠEŠ a MŠ Ostroměř výjimku z počtu žáků. 
 
Vodné v Sylvárově Újezdě v r.2012 ve výši  22,-Kč/
m3. 
                                                                                (mv) 
             

 
OBECNÍ ÚŘAD OSTROMĚŘ 

tel. 493 691 526, tel. 493 691 148 (fax),  
Úřední hodiny: 
pondělí a středa: 8.oo - 11.3o hod, 12.oo - 17.oo hod 
e-mail: ou@ostromer.cz 

Aktuality o dění v obci a také mnoho dalších infor-
mací na webových stránkách obce: www.ostromer.cz 
                  

 
Další uzávěrka Ostroměřského zpravodaje za  

měsíce leden a únor je 10.2.2013.          
                
            ************************************ 

  
 Reklamace ohledně dodávání zpravodaje u paní Věry 
 Doležalové, V Chaloupkách  čp.75, tel.605 349 018 

  
srdečně 
Všem oslavencům            
       ze srdce  
              blahopřejeme !!! 
  
Prosinec  2012 
 
Ulrychová Marie        Ostroměř  88 let 
Johnová Věra         Ostroměř  82 let 
Kadlečková Alenka    Ostroměř  81 let 
Straková Marie         Ostroměř  81 let 
Vacková Marie         Ostroměř  81 let 
Střihavka Jiří         Ostroměř  70 let  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
srdečně 
Všem oslavencům            
       ze srdce  
              blahopřejeme !!! 
  
Leden 2013 
 
Jiránková Růžena Ostroměř  89 let 
Janderová Marie  Ostroměř  89 let 
Vondroušová Libuše Ostroměř  85 let 
Patková Jaroslava Ostroměř  84 let 
Doležalová Alena Ostroměř  83 let 
Bradnová Jarmila Ostroměř  82 let 
Karvánek Milan  Ostroměř  81 let 
Škvrnová Jarmila Domoslavice 81 let 
Štejnarová Věra  Ostroměř  80 let 
Chlubnová Helena Ostroměř  80 let 
Malíková Stanislava Ostroměř  70 let 
Pešavová Danuše Ostroměř  70 let 



OBECNÍ KNIHOVNA   

 

„NEJOBTÍŽNĚJI SNÁŠEJÍ  

LIDÉ ŠŤASTNÉHO  ČLOVĚKA“.           
HONORÉ DE BALZAC 

 
Novinky v knihovně,  aneb co jste ještě 
nepřečetli.... 
 
Beletrie pro dospělé: 
 
Město hadů –D. Shan, Léta pod psa – S. Dvořák, Neklidný 
muž – H. Mankell, Skryté srdce Afriky – J.M.Hilliges, 
Vyvolená – B. Woodová, Poselství růží – L. Meachamová, 
Oltář z kostí – P. Carter, Kolumbova záhada – S.Berry, 
Dvorní šašek a čarodějnice – S. Obermeier, Měsíc na úsvi-
tu – J. Deveraux, Hra lží – S.Shepardová, Imámova – H. 
Shan, Trýzeň – C. Clarke, Za branami smrti – G. Wheeler, 
Koně za plotem – R. Beránková, Pastorův blog – V. Fürst,  
Směřovat výš – D. Carson, Večerní vánek – E. Haran, Lži 
otců – T. Egaland, Smrtelný hřích – L. Jackson, Kacíř – 
C.A.Martigli, Pohlednice smrti – J. Paterson, Mario Puzo 
Coleone – Ed Falco, Sněhulák – Jo Nesbo, Pomsta – E. 
Miles, Vymítač lží – M.A. Smith, Past – F. Nepil, Smrtící 
zrození – N.Roberts, Padesát odstínů šedi – E.L.James, 
Falzum  - R. Ludva  
 
Beletrie pro děti: 
 
Doktor Proktor a vana času – Jo Nesbo, Drakie – 
S.Jordanová, Šklola noci Předurčená – P.C.Castová, Vážné 
podezření –  Odhalená tajemství - B. Wendelkenová, Nor-
man a duchové – E.C.Kimmelová, Holčičí pravidla Hurá 
na scénu – M. Cabotová, Dům pekelného salamandra -  T. 
Brezina, Balthazar – C. Grayová, Medové příběhy – 
L.Šebeková, Detektiv Zach a ukradený artefakt – Detektiv 
Zach a tajemství v písku – T. Brezina, Babička drsňačka – 
D. Waliams, Na procházce s mamutem, Tygří trápení – D. 
Krolupperová, Co si vyprávějí andělé – P. Brycz 
 

 
 
 
 

Nechť zvony zvoní a srdce plesají, 
nechť svíce hoří a číše cinkají.                                                                                                

Oheň v krbu tiše praská, 
v našich srdcích klid a láska. 

Z oblohy se sype sníh, 
 vločky tančí v závějích. 

                                                                                                                                                                                                                 
Krásné Vánoce a šťastný nový rok Vám přeje                                                                         

knihovnice  Hana Němečková 

Velký perníkový den                                                                                                                                

 

Naše další akce s knihovnou. Nevěděli jsme, co bude, 
bylo to pro nás překvapení, protože paní knihovnice mě 
la původně úplně jiný program. 
Nejdříve nás čekala jízda vlakem, potom autobusem, 

pěší výšlap a už jsme tam.                                                      
Ptáte se kde, „ No přeci v Perníkové chaloupce“. 
V bývalém lovčím  zámečku z roku 1882  pod Kunětic-
kou horou se nachází Perníková chaloupka, netradiční 

muzeum perníku a pohádek. Provázela nás milá paní, 
která zná i náš kraj z dob svého studia. Pro nás děti byla 
tato prohlídka i zajímavým zamyšlením se nad pohád-
kou. Nachází se zde přes 1000 perníků z celé ČR. 
V jedné místnosti peče ježibaba staročeské perníky. Pro-
hlídku zpestřuje zajímavostmi a veselými kousky. Je zde 
pohádkový les, úl pro včelku máju, vězení pro zloděje, 
nebe i peklo …. vězení pro zloděje perníku a perníkový 
portrét prezidenta Václava Klause.  Nakonec jsme všich-
ni dostali ještě medový perník na cestu.                                                                                        
Pak následovala procházka lesem, k údolí kde jsme vidě-
li pštrosy, pobíhající jeleny, daňky a mohli si podrbat i 
pasoucí kozy a ovce.    
A zase zpět k autobusu na vlak a do knihovny. 
V knihovně jsme pak vyráběli těsto, váleli, tvořili a zdo-
bili perníčky. Inspirací nám byl výlet do perníkové cha-
loupky.                                                                        
I s vámi se o ně rozdělíme a to pod vánočním stromem.                                                                           
 
     Děti - čtenáři knihovny 



Z PŘIPRAVOVANÝCH AKCÍ :  

MUZEUM EDUARDA ŠTORCHA A KARLA ZEMANA 
 

Slavní rodáci jsou pýchou a velkým kulturním odkazem 
každého města a obce, Obecní úřad v Ostroměři v budově 
kulturního střediska otevřel stálou expedici, kde je možné 
nahlédnout do filmově a knižně zpracovaných pravěkých 
scenerií, jež se staly společným prvkem života a díla Štor-
cha i Zemana.Návaznost tématu zajišťuje i osídlenost Ost-
roměřska-datována od doby kamenné a potvrzena nálezy.  
Nejslavnější kapitolou dávné minulosti je ostroměřské hra- 
diště /rozloha 25 ha, zachovalé valy, nález např.415 stříbr-
ných mincí/, patřící k nejrozsáhlejším hradištím východo-
českého kraje.Expozice byla doplněna i zpracováním toho-
to tématu na DVD, které je možno shlédnout přímo v pro-
storách muzea, popřípadě si toto DVD zakoupit.  
Dalším z významných rodáků zde zastoupených , je tvůrce 
loutkového divadla ,mnohaletý člen hradeckého divadla 
Drak-Matěj Kopecký, pocházející z rodu loutkářů Kopec-
kých.  
Kulturní středisko Ostroměř také provozuje loutkovou scé-
nu. Zajímavostí loutkové scény je v současné době vyba-
venost nejmodernější světelnou a zvukovou technikou, 
kterou mají k dispozici ve většině případů pouze větší di-
vadelní scény. Novinkou je nové stupňovité hlediště pro 
diváky s vynikající viditelností na jeviště.Představení lze 
objednat samostatně, nebo jako součást prohlídky muzea.  
 
Od úterý do soboty je možné muzeum navštívit mezi 
10.00-15.00 hodinou na zazvonění.  
Další informace a objednání prohlídky muzea na tel.  
491 202 241 u paní Štejnarové. 

Poděkování 
 

Loutkový soubor Matěj děkuje pa-
nu Jiřímu Novákovi za sponzorský 
dar pro naše divadélko, jedná se o 
vahadla, která jsou velmi důležitá 

k vedení loutek. 
Děkujeme a přejeme v Novém roce 

hodně zdraví a úspěchů 
                                          Loutkáři  

 

************************************************ 
 
Foto z rozsvícení vánočního stromu 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



doby počaly se stavěti domy též na jižní straně od ní a to 
proto, že na té straně bylo r. 1870-71 postaveno nádraží se-
verní dráhy. Frekvence na ní je nejčilejší. Nejvýznamnějším 
pro Ostroměř však je, že přes Ostroměř (údolím Mezihoř-
ským)  byla vedena severozápadní dráha Chlumec- Trutnov 
1971, později odbočka do Jičína1873 a po té r. 1882 Ob-
chodní dráha lidově zvaná Komerciálka z Ostroměře do 
Hradce Králové. Když po převratu zavedena byla přímá 
doprava Hr. Králové – Jičín, stalo se nádraží Ostroměřské 
křižovatkou dvou směrů. Postupně se začaly stavět silnice 
ke Hradištku a vesnicí až k nádraží (dříve vozové cesty) 
 
Četnická stanice:                                                                                                               
 
Byla zřízena v Ostroměři r. 1878 o 2 mužích. Své sídlo mě-
la v jednopatrové budově č. 175 a v roce 1929 přesídlila do 
nové budovy p. J. Nádvorníka. Byl zde vrchní četnický 
strážmistr a další dva strážmistři. 
                                                                (redakčně zkráceno) 
Opis z kroniky : 
….Od 27. 7. roku 1882  pršelo každý den  po patnáct dní, 
takže obilí co bylo ještě venku, vzrostlo jako štětky v stoje i 
to co leželo.Vzrostlé obilí tento rok nikdo nechtěl kupovati 
též hrách ani brambory.  
…28. 11. 1889 se stavěla studánka pod Hradišťkem. Kdo k 
ní  chodil z vesnice pro vodu dal po 20 kr. a za větší nádobu 
po 30 kr.  Byla by jistě dobrá dřevěná stříška nad ní, která 
by studánku chránila a zároveň byla zajímavostí.   
 

    Z kroniky Domoslavic- pokračování (II.)                                                                                      
Domoslavice přešly z vlastnictví Domaslavy z Miletína
(neznámo kdy) do majetku rodu Zylvarů 
ze Silbersteina, které mu patřily až do roku 1622. Jako 
účastníku bitvy na Bílé hoře r. 1621 mu byl 
majetek zkonfiskován a prodám Marii Magdaleně Trčkové 
z Lípy. 
A další majitelé Domoslavic? 
    r.  1629 - kupuje Albrecht z Waldsteina 
      1632 - daruje Waldstein jako dědičné léno Františku de   
      Jacobo 
      1667 - kupuje Domoslavice Veronika Carmesova z Or 
       theimbu 
      1679 - po její smrti je kupuje Ferdinand Rudolf Carmes 
      1682 - po něm majetek dědí jeho sestra Eleonora Sibylla  
      1695 - prodává Domoslavice i Holovousy Kateřině B.  
      Liebsteinské 
      1701 - je dědí syn Jan M. Liebsteinský 
      1728-  Domoslavice a Holovousy kupuje Maxmilian R.  
       rytíř La Motte de Fristropp 
      do r. 1786 jsou v držení této rodiny,v prosinci tohoto  
      roku je kupuje 
      1786 - František J. Leveneur z Grűnwaldu 
      1811 - je získává darem jeho synovec Václav Leveneur, 
               po něm majetek dědí syn Antonín 
      1858 - se dědicem stává další Antonín, syn Václava    
       Sosnovce z Vlkanova(ten zemřel bez  dědiců) 
      1878 - oba statky kupuje v dražbě pan Eichman, majitel   
       papírny v Hostinném a od něj potom  František Malin 
       ský                                                                                                                      
A to už je doba, jejíž pamětníci jsou ještě mezi námi.           
                                                                    Anna Janečková                                              

Z první kroniky 
Ostroměře  
 
Obyvatelstvo:                                                                                                                                                 
V roce 1890 bylo v Ostroměři 901 obyvatel ve 132 do-
mech v  průměru  7  obyvate l  v  domě.                                                                  
Při úředním sčítání lidu 15. 2. 1921 bylo v Ostroměři 
1 138 obyvatel z nich 520 mužů a 618 žen. Domů zde bylo 
190, bytových stran 294.  Na jeden dům připadalo průměr-
ně 6 obyvatelů.                                                    
Ostroměř byla jednou z mála obcí okresu, kde stoupl počet 
obyvatel a to o 43 osoby (úbytek v okrese byl 1 241 osob), 
což svědčí o rychlém vzrůstu obce. Dle počtu obyvatel je 
tak třetí obcí v okresu. Hořice 8 614 obyv. , Miletín 
1481obyv., Ostroměř 1138. 
 
Zaměstnání a sociální rozvrstvení:                                                                                                   
Zemědělstvím se zabývá 80 rolníků, 6živnostníků a prů-
myslníků bylo 75. 12 kameníků a 3 kameničtí mistři, 5 
cihlářů. Ze řemeslníků jsou v místě tito: 7 obuvníků, 4 
krejčí, 4 truhláři, 4 strojníci, 4 zahradníci, 3 řezníci, 1 ko-
vář, 2 pekaři, 2 zedníci, 2 holiči, 2 sedláři, 2 tesaři, a po 
jednom: zámečník, klempíř, kolář, malíř, natěrač, hodinář, 
cukrář, fasádník, pokrývač a instalatér. Dále 12 obchodní-
ků různým zbožím, 2 obchodníci dobytkem, 1 drogista, 1 
výrobce likérů, 2 zedničtí mistři, 1 tesařský mistr, 3 ob-
chodní cestující, 5 hostinských, 1 šofér, 1 hajný, 1 cestář. 
Další skupina jsou úředníci, učitelé a zřízenci v počtu 75. 
Jsou zaměstnáni na dráze, ve škole, na poště, četnické sta-
nici. Jeden lékař, který má svoji lékárničku.                                                                                                                            
Úplně chudých v obci je jen několik starších osob, jež 
obec podporuje(3 – 5) 
 
Zdravotní poměry:     
Vlhké pozemky byly regulací odstraněny a tím i  nepřízni-
vý vliv vlhké půdy na vzduch. Je zde však nedostatek  čis-
té, zdravé, pitné vody což by mohlo být odstraněno  zříze-
ním vodovodu. Dále to jsou některá zaměstnání, jež  jsou 
zdraví na závadu. Je to zvláště kamenictví, jež  zapříčiňuje 
plicní choroby. Na závadu je rovněž prach silnic, zvláště 
tam kde jezdí moderní a hojně užívané dopravní prostřed-
ky. 
Zdravotní obvod byl zřízen r. 1905, prvním obvodním lé-
kařem byl doktor pr. Votočka, jež zde již 5 roků provozo-
val lékařskou praksi. Následně pak od roku 1925 je obvod-
ním a železničním lékařem p. MUDr. Josef Erben.  
 
Osvětlení:   
V roce 1892 bylo v Ostroměři zavedeno veřejné osvětlení, 
byly zřízeny 4 petrolejové lampy.                                                                                                                                                              
Do roku 1922svítilo se asi na 6 místech v obci petrolejový-
mi lampami, umístěnými na sloupech. Když roku 1922 
prováděla se elektrisace západní části okresu, zavedeno i 
v Ostroměři elektrické osvětlení a obec je osvětlována asi 
25ti žárovkami, které však svítí jen zřídka pro úsporu ná-
kladů. 
Komunikace:          
Hlavní silnice z Jičína do Hořic byla postavena v letech 
1816 – 1818. Vedouc středem obce stala se od  let osmde-
sátých minulého století hlavní tepnou vesnice, neboť od té 



ZZZÁKLADNÍÁKLADNÍÁKLADNÍ   ŠKOLAŠKOLAŠKOLA E. Š E. Š E. ŠTORCHATORCHATORCHA   
http://www.zsostromer.cz/ 
 
Plán okolí školy, obce 
 
Ptal se vás někdy někdo na cestu? Jak byste vysvětlily ces-
tu ze školy k nejbližší zastávce autobusu? Jak byste pora-
dili cestu ze školy k nejbližšímu obchodu? 
 
A další podobné otázky jsme si kladli v hodině prvouky ve 
2. třídě. Ovšem k tomu, abychom byli schopni cestu po-
psat, se musíme umět kolem sebe pořádně rozhlédnout a 
najít… 
No, samozřejmě, orientační body. To jsou totiž, jak dnes 
už víme, objekty, které jsou dobře viditelné, něčím zvlášt-
ní, dobře zapamatovatelné. Podle nich určujeme svoji po-
lohu, hledáme cestu, orientujeme se. Ovšem tyto body ne-
hledáme jen kolem sebe, ale také je už umíme nalézt na 
mapě a už je zvládneme i sami zakreslit a vytvořit plán 
okolí naší školy. 
Měli jsme k dispozici i letecký snímek, s kterým se nám 
velice dobře pracovalo nejen ve škole, ale i doma s pomocí 
našich rodičů. A pěkně jsme si to virtuální chození užili. A 
jak jsme to provedli? Zkuste to i vy. Není to vůbec složité. 
Stačí si do webového vyhledávače naťukat www. ostro-
mer.cz a vybrat v menu mapový portál. 
                                                                          
                                   Mgr.Vondráčková Vlaďka a druháci 
 

 

 



Terezín 
 
   Dne 22.11.2012 se naše škola účastnila exkurze 
v Terezíně v rámci výuky dějepisu. Jeli jsme autobusem 
přibližně dvě hodiny. Když jsme dorazili na místo, necítili 
jsme se moc dobře, protože to na nás působilo velmi de-
presivně. Společně s naším průvodcem jsme navštívili Ma-
lou pevnost. Pořizovali jsme si různé fotografie a poznám-
ky pro projekt Holocaust, který budeme dělat ve škole 
v rámci mediální výchovy a dějepisu. Náš průvodce byl 
velmi milý a ukázal nám veškeré cely, samotky, sprchy a 
další místnosti, kde byli vězni trestáni.     
   Potom jsme opět nasedli do autobusu, který nás dovezl 
do města (Velké pevnosti). Tam jsme navštívili muzeum a 
ostatní budovy, ke kterým nám pan průvodce řekl mnoho 
zajímavostí. Tato exkurze nám toho mnoho přinesla, pro-
tože jsme se dozvěděli spoustu nových věcí a zajímavostí. 
Jsme opravdu velice vděčni za to, že jsme mohli navštívit 
toto místo. Na cestě domů jsme se zastavili v Mladé Bole-
slavi na občerstvení. Nachodili jsme toho opravdu mnoho, 
ale stálo to za to.  
Byl to krásný den a my jsme moc rádi, že jsme do Terezí-
na jeli.  
 
                                           Žáci 9. třídy a Mgr. Iveta Novotná 
 
Za miletínský rodákem 
 
     V plánu projektu Vyjmenovaní spisovatelé se přiblížil 
datum 19. listopadu. V tomto dni nás čeká exkurze do Mi-
letína. 
     Uplynulé týdny byly ve znamení sbližování se 
s vyjmenovanými slovy po B a textem, který nám je přiblí-
žil. V něm jsme poznali a v následujících křížovkách vy-
luštili jméno slavného rodáka z Miletína – K. J. Erbena. 
     Cestou na nádraží se dozvídáme, že tento výlet bude 
plný překvapení a dobrodružství. Hned na začátek nám 
hlásí zpoždění, což je pro naši akci zničující. Naštěstí se 
týká jiného vlaku a mi odjíždíme na čas. Milí lidé ve vagó-
nu nás ujišťují, že vše bez obtíží stihneme. Přestup a pře-
sun na autobus v Hořicích byl precizní. I proto se nechává-
me vézt v klidu zvlněnou krajinou k městu, ve kterém na 
nás čeká nejen rodný dům K. J. E., ale také naučná stezka. 
Na tu jsme zvědaví. 
     K domku přicházíme svižný tempem a vstupujeme. 
Překvapeně se rozhlížíme v malé světničce a po delším 
výkladu se začínají první z nás vyptávat na to, co je zajímá 
či trápí. Největším překvapením však je, co vlastně dělali, 
když neměli počítač  ani televizi… 
    Před rodným domem K. J. E. je první zastavení naučné 
stezky. Zde zodpovídáme dotaz k informační tabuli a spě-
cháme za Polednicí. Potkáváme ji o půl kilometru dál, je 
velmi vysoká, vztahuje k nám ruku. I další zastavení jsou 
spjata s jednotlivými baladami K. J. E. 
    Po deseti zastaveních a necelých třech hodinách chůze 
za poznáním se náš výlet uzavírá na miletínském náměstí. 
V klidu se dostáváme zpět do Ostroměře a unaveni vyhlí-
žíme klid a mír našich domovů. Drobnou vzpomínkou nám 
je pamětní list, jenž obdržel každý z nás. 
  
                     Sepsal JH 

ORGANIZACE A SPOLKY  
 

SDH HASIČI 
 
Pohled do činnosti SDH 
 
SDH Ostroměř v polovině roku 2012 požádal MAS 
Podchlumí o zařazení projektu“ Vybudování zázemí pro 
trávení volného času „ do dotovaných programů v rámci „ 
Programu rozvoje venkova ČR na období 2007- 2013“ . 
 Tento projekt byl schválen. Součástí projektu je mo-
dernizace topení na plynové, dokončení dlažby v sociálním 
zařízení a věcné vybavení klubovny nábytkem a audiotech-
nikou. 
 Realizace tohoto projektu byla zahájena ve 2. polovi-

ně měsíce října.Projekt musí být ukončen do 31.3.2013 a 
zafinancován. V následném měsíci bude zažádáno o výplatu 
dotace.  Realizací projektu bude možné vytápět klubovnu na 
běžnou pokojovou teplotu, tj. 18-22 st. C. V současné době 
to není možné. Výkon topné soustavy umožňuje pouze tem-
perování, tj. aby teplota neklesla pod O st. C. Po dokončení 
projektu bude možné klubovnu využívat pro práci s mládeží 
i v zimním období. Této klubovny mohou využít i ostatní 
společenské organizace v místě. 
SDH v průběhu listopadu provedl inventarizaci majetku a 
intenzivně se připravoval na jednání výroční valné hroma-
dy.    



Valná hromada se konala v pátek 7.12.2012 v zasedací 
místnosti has. zbrojnice. Na zasedání bylo provedeno 

zhodnocení činnosti výboru a rozhodujících funkcí sboru. 
Úkoly, které se nepodařilo splnit, jsou převedeny do násle-
dujícího roku. Výbor pracoval v 7 členném složení. Pro-
blémem je stárnutí členské základny, prioritou zůstává prá-
ce s mladými. Nadále zůstává úkol zorganizovat běžné 
kulturně společenské akce jako jsou plesy, Memoriál a 
výpomoc při Ostroměřských letních slavnostech a dalších 
akcích, organizovaných pro děti kulturně sportovní komisí 
obce. 
 Jednání se zúčastnili 4 hosté. Za OSH Jičín Zdeněk 
Valenta, za HZS královéhradeckého kraje mjr. Martin Hol-
šán, za OÚ ing. Tomáš Gabriel, za MAS Podchlumí ing. 
Tereza Peterová. 
 

Závěrem našeho příspěvku pár slov  k topné sezoně a po-
žární bezpečnosti. 
„ Aby svátky byly šťastné a příjemné „ . 

 Naše domy jsou doslova přeplněny vysoce hořlavý-
mi materiály a to zvláště o svátcích a volných dnech před 
koncem roku a na začátku roku nového. Pozor na topidla 
všech druhů, pozor na zapálené svíčky v adventních věn-
cích a vánočních stromcích ! Rizikovým faktorem jsou 
děti a zvířata, kteří hořící svíčku mohou lehce převrhnout !  
A požár je tu !!!! 
                    
                                                                          Výbor SDH 
 

Vážení čtenáři Zpravodaje. Předkládáme vám kopii 
poznámky z Hasičských novin č.23/012,  nazvanou  
„ Hasiči jsou dneska jinde.“ 
 
 Před 45  lety vznikl film, který vyvolal mnoho rozpo-
ruplných reakcí. V současné době se v renovované podobě 
vrací do kin. Formanův 70 minutový snímek Hoří má pa-
nenko byl tím posledním, co Forman před svou emigrací 
natočil. I když film soudruzi zavřeli do trezoru, byl 
v kategorii zahraničních filmů nominován na Oskara. Pro 
ty, kteří nevědí o čem je řeč - jedná se o komedii z prostředí 
hasičského plesu, natočeného v roce 1967. Komedii, při 
které občas mrazí. Hasiči byl tehdy film odmítnut, protože 
si Forman za nositele typicky české povahy, tak jak byla 
dobou zdeformovaná, vybral právě dobrovolné hasiče. Jed-
noduše řečeno- udělal z nich nejen před národem, ale před 
celým světem malé opovrženíhodné blby. Vyčlenil z davu 
skupinu, která byla nejvíc po ruce. A svět se bavil. Bavili se 
i lidé, kteří ve filmu našli svoji povahu, protože účet platili 
hasiči. Nedivím se hasičům, že se naštvali.Tuhle  „ poctu „ 
si nezasloužili. 
 Doba se změnila. Země si prošla povodněmi a dobro-
volní hasiči křtem ohněm. Obstáli. Tak jako v minulosti 
chtěli mladí kluci být kosmonauty, dneska chtějí být hasiči. 
A přirozenou cestou k tomuto povolání je cesta vedoucí 
přes dobrovolné hasiče. Když dnes lidé potřebují pomoc, 
nerozlišují, jestli je hasič dobrovolný, nebo profesionální. Je 
to hasič. Kredit tohohle jména je úplně někde jinde, než byl 
před léty. V anketě nejdůvěryhodnějších povolání jsou hasi-
či už léta bezkonkurenčně na špici. 
 Dneska už by se hasiči terčem posměchu nestali. 
S hasiči z Formanova filmu mají pramálo společného a lidé 
to ví – v komentářích na  film není o hasičích ani slovo, je 
řeč o typicky české povaze. A na tu jsou tady dneska jiní 
experti. 
             Eva Čejchanová 
 
Zajímavosti k tomuto filmu : 
Původně se 
měl film natá-
čet na černo-
bílý materiál, 
F o r m a n o v i 
však bylo na-
bídnuto točit 
na barevný, 
čehož Forman 
využil. Důle-
žité je podotknout, že postavy vystupující ve filmu jsou 
ztvárněny převážně neherci z řad vrchlabských hasičů. 
Ve Vrchlabí v Podkrkonoší se také natáčelo. Slavný sál zde 
stojí dodnes. Jedná se o poslední film Miloše Formana nato-
čený v Československu před jeho emigrací do USA. 
 
Děj se odehrává na hasičském bále, kde se baví vesničtí li-
dé. Jako zpestření je pro ně připravena tombola, která je 
však rozkradena, a rovněž volba miss, která však také skon-
čí neslavně. Celý film je koncipován jako karikatura čes-
ké povahy.       
 
Zdroj : Wigipedia + foto z filmu ,,Hoří má panenko“ (1967) 



TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA  
SOKOL OSTROMĚŘ 
 
Pyžamkový bál 
 
V sobotu 10. listopadu 2012 krátce 
před třetí hodinou odpolední se 
v naší sokolovně sešlo několik zábavychtivých dětí a rodi-
čů, kteří nezkazí žádnou legraci. Tomu, že si tuto akci při-
šli užít, nasvědčovalo, že většina dospělých (stejně tak ja-
ko děti) přišla v inzerovaných pyžamech. Nikoho jsme 
však nenutili, ani nepřesvědčovali k nutnosti pyžam. 
Program začal malou rozcvičkou dětí i odvážnějších rodi-
čů a babiček, vyhazováním a chytáním polštářků, schová-
váním obličeje za polštářek, pak vybafnutím na děti, pře-
dáváním si polštářku po kruhu, v zástupu nad hlavou, pak 
mezi koleny a také rozhýbáním celého těla. Pak následova-

ly disciplíny, jako hod na dálku bačkorou ve tvaru zvířát-
ka, skoky v povlečení, což je obdoba skákání v pytli. Po-
stavili jsme překážkovou dráhu a to byla cesta do Hajan, 
znamenalo to výskok na bednu, sjezd po lavičce do poste-
le, běh mezi metami, přeskočení a podlezení hrazdiček. 
Podobně pak další disciplína spočívala ve skoku do poste-
le, kdy děti vystoupaly po STEP bedýnkách ke švédské 
bedně a seskočily do duchny.  

A to se již přiblížily dvě zřejmě nejúspěšnější disciplíny. 
Jízda na prostěradle mezi kužely, to byla účast! Svezli se 
všichni, nejprve děti a pak rodiče i prarodiče, ani pořadate-
lé si to nenechali ujít, to byla jízda! Poslední disciplínou 
byla polštářková bitva. Dodali jsme přes 110 polštářků, 
které jsme rozdělili na poloviny, přestože jsme chtěli roz-

dělit účastníky na dvě poloviny rovnoměrně, tak nějak 
spontánně došlo k rozdělení soupeřících na rodiče a děti. 

Stejně tak se nám málem nepodařilo soutěž odstartovat, pro-
tože dychtivost dětí byla rychlejší. A tak to vypuklo, bitva 
to byla divoká a zdálo se, že i vyrovnaná, přesto po uběhnu-
tí časového limitu zůstalo více polštářků na straně dětí, tak-

že vyhráli rodiče. Ovšem než došlo k vyhlášení, tak se lítý 
boj rozpoutal znovu, bitva neměla konce…  
Samozřejmě nechyběl ani tanec, který k bálu každopádně 
patří, všichni přítomní se mohli naučit základy jednoduché-
ho tance. Na závěr programu byla mezi děti rozpuštěna ba-

lónková výzdoba a děti se mohly vyřádit znovu. Nezapo-
mněli jsme ani na sladkou odměnu pro děti. 
 
                                      
                                      Tělocvičná jednota Sokol Ostroměř 

 



KLUB ŽEN  
 
Klub žen pořádal v říjnu, v listopadu a v prosinci ak-

ce, o kterých bychom vás rádi informovali : 

 
Drakiáda 
        
Dne 6.10.2012 se konala od 14:00 hod  Drakiáda v Hájku 
na kopci.Počasí nám neskutečně přálo, bylo krásné sluneč-
né a větrné počasí. 

Přihlášených dětí bylo opravdu hodně a celkový počet se 
zastavil na čísle 51. 
Všem se podařilo dostat draka do vzduchu a krásně se na 
ně koukalo. Nebylo lehké ocenit jen pár draků. Krásné 
byly všechny. Vybírat bylo opravdu z čeho, ale asi nejvíce 
se cenilo, kdo měl draka udělaného doma. 
Na prvním místě se umístil David Švanda, na druhém mís-

tě Dominik Bílek a na třetím místě se umístila Terezka 
Bílková s bráškou Kubou. Pro děti byly připravené ceny a 

diplomy, aby si z hezkého odpoledne také něco odnesly. 
Tento rok nám opravdu přálo počasí a doufáme, že se sejde-
me zase příští rok.  

 
                                    Klub žen a ostatní místní organizace 

 
Vánoční dekorace 

 
      V úterý 27.11.2012  v podvečer na Obecním úřadě 
vznikla taková malá vánoční dílna. 

Voněly tam vánoční svíčky, svařené víno a paní Dana Her-
mochová s dcerami, byla tak ochotná a ukazovala, jak se dá 
různě udělat na vánoční stůl svícen, věnec nebo i jiné vá-
noční dekorace. Jsme rády, že se pomalu stává milým zvy-

kem, že na tuto akci chodí nejen ženy z Klubu žen, ale i 
z vesnice. 

Všechny se rády přiu-
čí, nebo spíš jen okou-
kají co je nového a co 
nového se dá použít na 
vánoční stůl. I ty co se 
přišly jen podívat, vět-
šinou strhne atmosféra 
a udělají si domů něja-
ký svícen nebo věne-
ček. Jsou tu k dispozici 
různé dekorační před-
měty a každý rád 
ochotně pomůže, uká-
že nebo půjčí co je 
třeba. 
Jsme rády, že se to 

stává již místní předvánoční tradicí a každý rok se snažíme, 



 
Inzerce Vaší firmy :   

    
Malý formát  :   30,- Kč 

         Formát celé stránky : 240,- Kč 
Objednávky inzercí na :  mks.ostromer@centrum.cz, 

kam zašlete i text Vaší reklamy-inzerce, nebo 
 informace na 603 806 683   

 

aby měl možnost ukázat, kdo má zájem o něco nového a 
pěkného. Letos se nás sešlo 39. Těšíme se na taková další 
setkání a budeme rády, když mezi nás přijdete ☺ .                                                                                           
                                                                                      (KŽ) 

Advent 
 

Padá první sněhová 
vločka, 

která  rozzáří každá 
dětská očka. 

Z dětských rtů koledy znějí, 
mámy dojetím pláčou, tátové se hrdě smějí. 

Přišel ten krásný vánoční čas, 
kdy u vánočního stromu scházíme se zas. 

Zasněme se jen na malou chviličku, 
poslechněme si vánoční písničku. 
Společně se na chvíli zastavme 

a vánočnímu času tvář nastavme. 
Doma už voní cukroví, na stolech je spoustu 

ovoce, 
advent nám s nadějí napoví, že blíží se krásné 

vánoce. 

 
Klidný adventní čas, 

příjemné prožití svátků vánočních  
a šťastný nový rok 

přeje  
Klub žen 



ČESKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ  
OSTROMĚŘ 
 

         V sobotu 20. října v Sylvárově 
Újezdě se pod mlhou hustou tak, že by 
se dala krájet, odehrával se výlov rybní-
ka Blaťák. Ostroměřští rybáři loví rybník 
každoročně a i letos jim v sítích uvízla 
nejedna rybička. Výlov si nenechali ujít 
ani lidé z širokého okolí, kteří mohli po-
zorovat, jak se kádě plní kapry, amury a líny. Práci loví-
cích rybářů mohli nejen obdivovat, ale na hrázy měli mož-
nost si zakoupit i tržního kapříka a amura. I přes poměrně 
suchý rok se vylovilo poměrně hodně rybí násady, která 
putovala do rybářského revíru a do připravených komor. 
Chtěl bych poděkovat všem činným rybářům za celoroční 
práci.  
     
                                                       Hospodář MO Ostroměř 

Přišlo k nám…... 

DÍKY  ZA ŽIVOT 

 

Využívám této možnosti, abych poděkovala prostřednic-
tvím vašeho časopisu, za záchranu svého života panu H. L. 
Málokdo věří mému neobvyklému, ale pravdivému příbě-
hu.                                                                                   

Oba jsme byli pacienty Vojenského rehabilitačního ústavu 
Slapy a vraceli se ve sváteční den 6. 7.  z domova  Přijela 
jsem autobusem před 14 hodinou a vystoupila na zastávce 
Slapy Motorest II, poněkud unavena marným sháněním 
trekkingových holí v Praze pro známou pacientku. Pan L. 
si všiml, že stará žena na stanici autobusu vypadá velmi 
špatně a tušil její vážnější onemocnění. Předjel ji autem, 
zastavil, představil se jako vozíčkář a nabídl místo ve 
svém autě. Sám od sebe u brány léčebny objednal ambu-
lanci a dovezl až na místo.                                                                                 

Já jsem do té doby necítila žádné bolesti a sama bych lé-
kařskou pomoc nevyhledala. Po prohlídce v ambulanci 
následoval okamžitý převoz do Thomayerovy nemocnice 
v Praze a brzy jsem byla v akutním stavu operována.                                                                                                                                                      
Pan L. neměl ani tušení, že mně svým pohotovým jedná-
ním zachránil život. Je to vnímavý pohodový a skromný 
člověk, který je platným členem naší společnosti.                                                             
Přeji mu, aby i nadále vedl plnohodnotný život, aby se mu 
vše dařilo a dále rozvíjel své mimořádné schopnosti.                                                                                                              

                                                                 Hana Bernardová 

 

 

 

Lovci mamutů vydělávají Hořicím,           
spisovatelova rodná Ostroměř nemá nic 

(článek z 6. listopadu 2011  iDNES ) 
Městské muzeum v Hořicích starostlivě opatruje víc než půl 
století starou smlouvu, v níž mu spisovatel Eduard Štorch 
odkázal autorská práva na všechna svá díla. Vzácný doku-
ment nemá jen historickou hodnotu, podkrkonošskému měs-
tu vydělává peníze.  

  Zdeněk Burian: Lovci mamutů (ilustrace) |  
foto: repro iDNES.cz  
 
"Štorch je stále populární. Nedávno jsme třeba poskytli prá-
va k napsání scénáře celovečerního filmu na motivy jeho 
Lovců mamutů. Ročně nám práva na Štorchovo dílo vyděla-
jí několik desítek tisíc korun," říká hořický starosta Ivan 
Doležal. 
Učitel, archeolog a spisovatel Eduard Štorch, který napsal 
dvacet knih pro mládež z období pravěku včetně populár-
ních Lovců mamutů či Osady Havranů, však k Hořicím žád-
ný bližší vztah neměl.                                                                                                          
V roce 1878 se narodil v šest kilometrů vzdálené Ostroměři, 
vzdělání získal v Hradci Králové a pracovně působil v Pra-
ze, středočeské Lobči nebo slovenské Bratislavě.                                       
"Písemnou pozůstalost, osobní archiv, rukopisy literárních 
děl i studijní knihovnu nám Eduard Štorch s manželkou od-
kázali v roce 1953. V té době zřejmě neměla jeho rodná 
Ostroměř pro něco takového vhodné prostory. Blízké Hoři-
ce naopak byly okresním městem s vlastním muzeem a to 
byl asi hlavní důvod, proč padla volba právě na nás," míní 
ředitelka Městského muzea v Hořicích Oldřiška Tomíčková. 
 
P o t o m k y  Š t o r c h  n e m ě l                                                                                                         
Děti, které by mohly autorská práva zdě-
dit, Eduard Štorch neměl. Měl pouze 
bratra, který však zemřel dřív než on. 
                                                                                         
"Na počátku 50. let se Štorchovi ocitli v 
tíživé finanční situaci. Paní byla těžce 
nemocná a Štorch se o ni řadu let staral. 
Kolikrát těžko sháněli peníze i na jídlo," 
líčí Tomíčková.  
 
Štorchovi v té době sice vycházely knížky i v zahraničí, ale 
honoráře prý nedostával. "Tehdejší režim mu zabral chatu v 
Lobči i část pražského bytu. Svoji rozsáhlou knihovnu 
Štorch neměl kam dát, viděl, že stárne a v bytě se nemůže 
hnout, tak se rozhodl části věcí zbavit," vysvětluje Tomíč-
ková.    



 
Inzerce Vaší firmy :   

    
Malý formát  :   30,- Kč 

         Formát celé stránky : 240,- Kč 
Objednávky inzercí na :  mks.ostromer@centrum.cz, 

kam zašlete i text Vaší reklamy-inzerce, nebo 
 informace na 603 806 683   

 

Pozůstalost spravuje Památník národního  
písemnictví                                           
 
Hořické muzeum tak získalo Štorchovu studijní knihovnu, 
která čítá asi dva tisíce svazků a řadu dalších písemností, 
jež později předalo do literárního archivu Památníku ná-
rodního písemnictví. 
 
"Původně chtěl Štorch předat muzeu pouze své rukopisy a 
knihy, ale když viděl, že jsou jeho věci v dobrých rukách, 
rozhodl se mu darovat i autorská práva na svá díla. Výnosy 
měly podle smlouvy směřovat na zřízení pamětního kout-
ku manželů Štorchových a na podporu publikační vlasti-
vědné činnosti," uvádí Tomíčková. 
                                                                                                                                 
Za autorské honoráře ze Štorchových děl Hořice k zadní 
části budovy muzea na konci 60. let minulého století při-
stavěly Štorchovu síň, v níž se dnes konají pravidelné se-
zonní výstavy.                                                              
 "Ten název výstavní síně je, pokud vím, jediná věc, kte-
rou dnes Hořice osobnost Eduarda Štorcha připomínají," 
říká s trpkostí v hlase starosta Štorchovy rodné Ostroměře 
Tomáš Gabriel. 
                                                                                                                                          
Městečko s necelými 1 400 obyvateli si slavného rodáka 
připomíná pamětní deskou na nádražní vodárně, kde se 
narodil, názvem místní základní školy či společným muze-
em Eduarda Štorcha a filmaře Karla Zemana.                                                                                                                                   
"Za dvě stě tisíc korun jsme nedávno od Českých drah 
koupili i Štorchův rodný dům, který se chystáme opravit a 
zpřístupnit veřejnosti. Proto nás trochu mrzí, že peníze z 
autorských práv jdou do rozpočtu Hořic, které pro vět-
ší popularizaci Štorcha a jeho díla nic nedělají. Ale těž-
ko na tom můžeme něco změnit," dodává ostroměřský 
starosta. 
 
*********************************************** 
Autorská práva …................. 
 
Určitě má naše obec morální právo na autorská práva z děl 
E.Štorcha.Prezentaci a popularizaci  jeho osobnosti a díla 
se naše obec věnuje podstatně více, než tomu tak činí měs-
to Hořice. Finanční prostředky, získané z autorských práv 
by naší obci pomohly např.při opravě a rekonstrukci rod-
ného domu E.Štorcha. Zde tedy bude záležet především na 
rozhodnutí zastupitelů naší obce, zda se pokusit o  právní 
zajištění autorských práv z děl E.Štorcha pro naši obec.  
                                                                                       (mv) 
Pamětní list………. 

Tento pamětní list byl 
vydán k výročí želez-
niční tratě z Ostroměře 
do Hradce Králové                                                  
i když v prosinci 1871 
pokryla Rakouská Se-

verozápadní dráha úsek z Ostroměře do Jičína.                                                                                    
Bylo jistě mile překvapující, když v roce 2007 při vyhláše-
ní prvního ročníku nejkrásnějších nádraží roku  vyhrálo 
právě nádraží Ostroměř. 

Vyzkoušené recepty - které se vám mohou hodit 
  
  -   uskladnění jader ořechů: 
         sklenici 0,7 l naplníme ořechy, dáme do mikrovlné 
trouby a tu pustíme na plný výkon na 90             vteřin, 
menší sklenici na 60 vteřin. Víčko z horké vody přendáme 
do utěrky a horkou sklenici zavíčkujeme. Na sklenici si sa-
mozřejmě vezmete též utěrku. 
 
   -    ořechy s karamelem jako sypání na poháry a pod. 
        ořechová jádra nasucho opečeme na mírném ohni cca 
20 minut,poté zasypeme cukrem krystalem a počkáme až 
cukr zkaramelizuje.Stačí do světlehněda a zamícháme. 
Vysypeme na pečící papír,necháme vychladnout a pak přes 
papír,utěrku a pod. hmotu roztlučeme na drobno. Na hrst 
ořechů plná lžíce cukru /asi/ 
 
   -  výborný karamel 

40 dkg krystalu a 10 dkg medu rozpustíme na mírném ohni 
na pánvi až je hmota zlatohnědá(hlídat, nepřepálit !), přilije-
me 0,25 l horké smetany a přidáme špetku soli,Chvíli pova-
říme , stále mícháme. Karamel v chladničce vydrži vláčný 
celé měsíce. Používáme do krémů,na poháry, do jogur-
tu,zkrátka na cokoliv.                                   Anna Janečková 

 

 

 

 

 

 

Kácení a řez rizikových stromů                 
stromolezeckou technikou.                                                

                   tel.: 606527091  Lukáš Jiráček 

******************************************** 

 
 

 

JAROSLAV MANSFELD 
 

HODINÁŘSKÝ VELKOOBCHOD 
OTEVÍRÁ VZORKOVOU PRODEJNU 
VE MLÝNĚ ZA OBECNÍM ÚŘADEM 

Profesora. Fr. Vojtíška 24 
TEL. 73941059 

OTEVŘENO OD 3.12.2012 



 
Inzerce Vaší firmy :   

    
Malý formát  :   30,- Kč 

         Formát celé stránky : 240,- Kč 
Objednávky inzercí na :  mks.ostromer@centrum.cz, 

kam zašlete i text Vaší reklamy-inzerce, nebo informa-
ce na 603 806 683   

PPPLACENÁLACENÁLACENÁ  I  I  INZERCENZERCENZERCE                        
   

         

               

                

              
               

                                                                           

                                                                                    

                                                                                                         
 

 
Soukr.firma v Ostroměři provozuje 

farmářské trhy v Ostroměři. 

Trhy slouží regionálním pěstitelům a výrobcům 
k prodeji svých produktů. 

 Podrobnosti k této aktivitě získáte na tel. 
608 502 558,nebo dotazem na e-mailu: 

bc.tuckova@seznam.cz. 

 
ŽALUZIE SEDLÁK 

     Montáž, prodej, servis. Žaluzie - řetízkové na 
plastová a dřevěná eurookna - vertikální. Silikono-

vé těsnění, lamelové dveře, sítě proti hmyzu. 
Předokenní rolety, hliníkové s polyuretanovou výpl-
ní. Montáž originálních zastínění do střešních oken 

VELUX. 
     Nová služba - půjčovna PROFI-STROJE na   

čištění Koberců a čalounění zn. Karcher-Puzzi 100 
Vlastimil Sedlák, Máchova 1431, 50801 Hořice 

tel.fax: 493623711, mob. 737744821, 
www.volny.cz/zaluzie-sedlak 

ZVEME  VÁS DO  PRODEJNY  
OVOCE  ZELENINA 

U RADKY  ČERYCHOVÉ 
MŮŽETE ZDE ZAKOUPIT 
OVOCE  –  ZELENINU 

ALKO ,  NEALKO NÁPOJE  
STÁČENÁ  VÍNA  Z  MIKULOVA 
ZDRAVOU  VÝŽIVU  A  DALŠÍ   

DOBROTY PAMLSKY A HRAČKY PRO PSY A KOČKY 
 

TĚŠÍME  SE  NA  VAŠI  NÁVŠTĚVU  

 
 

****************** 

SÁDROKARTONY - kompletní rekonstrukce  
 
podkroví  více jak 15 let zkušeností za dobrou cenu. 
 
Jan Karpíšek -  Lázně Bělohrad - Semily - Liberec 
 
tel: 777088214   

 
Inzerce Vaší firmy :   

    
Malý formát  :   30,- Kč 

         Formát celé stránky : 240,- Kč 
Objednávky inzercí na :  mks.ostromer@centrum.cz, 

kam zašlete i text Vaší reklamy-inzerce, nebo  



Své příspěvky, námitky, připomínky a návrhy zasílejte 
na adresu MKS (T. G. Masaryka, Ostroměř) nebo na e-
mailovou adresu: mks.ostromer@centrum.cz 

Nabízíme uspořádání oslav, večírků, svatebních 
hostin.K dispozici je Vám salonek pro 19 osob, sál 
pro 50 osob, nekuřácká jídelna.Typická jídla domá-
cí české kuchyně po celý den.Vysoká kvalita jídel 
zajištěna.Těšíme se na Vaši návštěvu.  
mob. 723 533 984 

********** 

Zahradnické práce 
Petra Chudobová 

Údržba a realizace zahrad 
Řez a tvarování živých plotů a keřů 

Sekání 
Obnova rostlinného fondu 

NOVINKA : 
Vertikutace  ( Provzdušnění)  trávníku 

Tel. 605 242 671  wwww. Ziva-zahrada.cz 

******** 

DŘEVOVÝROBA JOHN NABÍZÍ : 

Kůly ke stromkům, palisády do zahrad, a parků,  
plotové prvky z půlkuláčů 

Stavební řezivo -trámy, prkna , latě -i hoblované 
zhotovení kompletních střech—vazba + krytina 

Na přání zákazníků provádíme tlakovou impregnaci 
dřeva     Více na : www.dvjohn. 

                        ******** 

S.H.Tiny—Turnov                              
Domoslavická 147, Ostroměř  

Výroba hřebíků, nýtů, prodej střešních odvětráva-
čů, klempířské materiály a nářadí,okapové systé-
my, plechy z barevných kovů, spojovací materiál, 

šrouby vruty matice podložky, hmoždinky, závitové 
tyče, vázací dráty, drobné nářadí pro domácí kutily 
a pracovní oděvy.Otevřeno Po-Pá od 7,30 do 15,30 

hod, telef. 493 691 443,                                  
email: ostromer@shtiny.cz, www.shtiny.cz 

 

RESTAURACE A PENSION  

,,U PATŘÍNŮ“ v KONECCHLUMÍ 

                                  ********** 
VEŠKERÉ  SÁDROKARTONÁŘSKÉ   PRÁCE, 
REALIZACE  PODKROVÍ,  BYTOVÁ  JÁDRA  
ATD.  
MONTÁŽ  STŘEŠNÍCH OKEN, PLOVOUCÍCH  
PODLAH  A  INTERIÉROVÝCH  DVEŘÍ 
 
Hlaváček  Lubomír                                                                                                               
Domoslavice  2 
Mob. 604 830 845 
E-mail: lumir.hlavacek@centrum.cz                                                                                                                      
web: www.lumirhlavacek.cz 

 
 
 
 
 



Své příspěvky, námitky, připomínky a návrhy zasí-
lejte na adresu MKS (T. G. Masaryka, Ostroměř) ne-
bo na e-mailovou adresu: mks.ostromer@centrum.cz 

,,Pro dobrou náladu...“  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 Další uzávěrka Ostroměřského zpravodaje za  
měsíce leden a únor je 10.2.2013.          

                
            ************************************ 

  
 Reklamace ohledně dodávání zpravodaje u paní Věry 
 Doležalové, V Chaloupkách  čp.75, tel.605 349 018 

 
 
 

Miroslav a Marta Vobořilovi 

Vedení a zpracování daň. evidence a 
podvoj.účetnictví                                             

Zpracování daňových přiznání, mzdové agendy                           
Pořizování nahrávek v novém nahrávacím studiu 

v Hořicích  
Přímý záznam  na 24 stop, možnost 

zvuk.záznamů kapel na live produkcích,           
mastering, nahrání 

CD v profi kvalitě ve studiu, bohaté zkušenosti se 
zvukem              

Výroba hudebních spotů a  reklam, filmová a      
scénická hudba                                     

hudební režie , produkce, ozvučení kapel a  
nasvícení akcí                                                                     

hudební produkce kapely  SERVIS-VOKAP                                        
mob. 603 806 683,   603 207 344 

www.miroslav-voboril.cz                                                             
www.servis-vokap.estranky.cz 

 



 
 

   SUDOKU 

 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    

Ostroměřský zpravodaj vydává Místní kulturní středisko, T. G. Masaryka, Ostroměř, obvykle měsíčně. 

Redakční rada MKS: Miroslav Vobořil ml., Eliška Škvrnová,  Hana Němečková, Jana Voborníková , Blanka 

Splítková, Věra Štejnarová a Mudr.J.Prášková. Své texty, přání, názory a připomínky podávejte v písemné 

podobě laskavě na Obecní úřad vždy do 11. dne v měsíci. Pokud je to možné, zasílejte své příspěvky v 

elektronické podobě na e-mailovou adresu: mks.ostromer@centrum.cz. Za podepsané příspěvky redakční 

rada neručí. Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvky krátit či stylisticky upravit. Tiskne 

Janeva s.r.o., Husova 5, Hořice, 508 01,  na recyklovaný papír. istribuce: MKS Ostroměř, muzeum E. 

Štorcha a K. Zemana, knihovna E. Štorcha, Tabák - Papírnictví  Ostroměř, infocentrum Hořice. 

 Předplatné: Obecní úřad Ostroměř. 

Italský houslista a skladatel Niccolo Paganini (1782-1840) byl podle pověsti největším houslistou všech dob. Již jeho první koncerty způsobily 
senzaci. K vrcholnému mistrovství, připisovanému některými senzacechtivými pisateli i mimořádné anatomii prstů (především vzhledem ke 
skladbám na kytaru, v nichž jsou některé hmaty technicky téměř neproveditelné), dospěl však až v Lucce, kde se sám zdokonaloval při poby-
tu na dvoře Napoleonovy sestry kněžny Elisy Bacchioli. Pořádal i poněkud artistické koncerty, provozované např. jen na dvou strunách. Roku 
1828 podnikl Paganini triumfální ... (tajenka), z něhož se vrátil proslulejší než králové a bohatší o obrovskou částku dvou miliónů zlatých 
franků. Do Itálie se navrátil roku 1835 zlomen plicní tuberkulózou a nervovou chorobou. Paganini je autorem 24 capriccií, houslových          
koncertů, sonát pro housle a kytaru i různých variací. 

 
VODOROVNĚ: A. Balík (obecně); sedmá planeta naší sluneční soustavy; karty odložené po rozdávání. - B. Pochoutky při zabijačkách; sva-
tební květina; lihovina z mléka. - C. Druh gibbona; předložka; divadelní závěs; primát. - D. Mongolský pastevec; ženský hlas; beduínský 
plášť; temnota. - E. Tajenka. - F. Na kterém místě; iniciály ruského fyzika Bačinského; epidemická choroba; uzenice. - G. Římských 51; 
kontrolní otisk sazby; tlumok; domácké ženské jméno. - H. Značka koupelové pěny; otec; část saka. - I. Peněžní tíseň (slangově); ruské 
město; žaludeční hořčiny. 
SVISLE: 1. Půle (nářečně); pozitivum. - 2. Vymřelý kočovník; slavná umělkyně. - 3. Způsob sebeobrany; název římské padesátky. - 4. Ně-
mecky "on"; zde; jméno plochodrážníka Olsena. - 5. Model; náš malíř. - 6. Dotknout se. - 7. Kolébáním uspati. - 8. Papyrový člun T. Heyer-
dahla; značka telluru; slavnostní roucho. - 9. Pobídka; římských 995; tamto. - 10. Násilím napínat (zastarale). - 11. Ohrazený lesní poze-
mek. - 12. Tatranský národní park; plovoucí kus ledu. - 13. Druh papouška; iniciály herce Kaisera; dovednost. - 14. Solmizační slabika; sta-
rořímský spodní oděv. - 15. Pádová otázka; íránské sídlo. - 16. Rukavičkářská useň; polynéský nápoj. 
Pomůcka: AIB, Anár, Ivot. 


